



Imprensa Oficial

Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano X - Número 1611

SÁBADO

Itatiba, 13 de setembro de 2014



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

LICITAÇÕES

Pregão Presencial nº 110/2014, Edital nº 127/2014, Tipo Menor Preço Global. Objeto: contratação de empresa especializada em serviços de plantio e manutenção de dez mil mudas de árvores nativas pioneiras e não pioneiras. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos no dia 25 de setembro de 2014, das 13h30 às 14 horas, na Seção de Licitações, na Avenida Luciano Consoline, n. 600, Jardim de Lucca. O edital fica disponível no endereço acima das 09h às 17h ou no site www.itatiba.sp.gov.br. Informações: tel.(11) 3183-0655.

Benedito Sanfins Junior
Pregoeiro

Aviso de Adiantamento - Concorrência Pública nº 06/2014, tipo menor preço global - Edital nº 119/2014 - Ob: contratação de empresa para execução de obras de recapeamento asfáltico das vias públicas: Av. 29 de Abril, Pç Fiorindo Cogni, R Herculano Pupo Nogueira (parcial), R Romeu Gava (parcial), Núcleo Res. Afonso Zupardo, Jd Esplanada e R Verginio Belgine, com fornecimento de material e mão de obra, em conformidade com o projeto básico, planilha orçamentária e demais elementos constantes do edital, **ficará adiado sem data prevista**. Fone (11) 3183-0655.

Washington Panzarin
Presidente da Comissão
Permanente de Licitações

Aviso de Adiantamento - Concorrência Pública nº 07/2014, tipo menor preço global - Edital nº 120/2014 - Ob: contratação de empresa para execução de obras de recapeamento asfáltico das vias públicas do Jd Arizona, com fornecimento de material e mão de obra, em conformidade com o projeto básico, planilha orçamentária e demais elementos constantes do edital, **ficará adiado**

sem data prevista. Fone (11) 3183-0655.

Washington Panzarin
Presidente da Comissão
Permanente de Licitações.

Aviso de Adiantamento - Concorrência Pública nº 08/2014, tipo menor preço global - Edital nº 121/2014 - Ob: contratação de empresa para execução de obras de recapeamento asfáltico das vias públicas, R Pizza e Almeida (parcial)-Centro e Av dos Bandeirantes- Bairro da Ponte, com fornecimento de material e mão de obra, em conformidade com o projeto básico, planilha orçamentária e demais elementos constantes do edital, **ficará adiado sem data prevista**. Fone (11) 3183-0655.

Washington Panzarin
Presidente da Comissão
Permanente de Licitações.

Aviso de Adiantamento - Concorrência Pública nº 09/2014, tipo menor preço global - Edital nº 122/2014 - Ob: Contratação de empresa para construção de Parque Linear, com fornecimento de material e mão de obra, em conformidade com o projeto básico, planilha orçamentária e demais elementos constantes do edital, **ficará adiado sem data prevista**. Fone (11) 3183-0655.

Washington Panzarin
Presidente da Comissão
Permanente de Licitações

Pregão Presencial nº 111/2014, Edital nº 128/2014, Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: o registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de suplementos alimentares. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos no dia 26 de setembro de 2014, das 09 horas as 09h30min., na Seção de Licitações, na Avenida Luciano Consoline, n.º 600, Jardim de Lucca. O edital fica disponível no endereço acima das 09h às 17h ou no site www.itatiba.sp.gov.br. Informações:

tel.(11) 3183-0655.

Maria Angela Camargo
Correa de Lima
Pregoeira

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 06273/2014
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 90 / 2014
PREGÃO Nº 11-80/2014

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

CBS-MED.CIENT. COM.E REPRES. LTDA
Item 29 - 1500 UN, AGULHA DE SEGURANÇA VACUTAINER ECLIPSE 30 x 8, Marca - BD, valor unitário de R\$ 0,46 (quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 690,00 (seiscentos e noventa reais)

Item 30 - 1500 UN, AGULHA DE SEGURANÇA VACUTAINER ECLIPSE 30 x 7, Marca - BD, valor unitário de R\$ 0,46 (quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 690,00 (seiscentos e noventa reais)

CIRÚRGICA IMIGRANTES EIRELI - ME
Item 1 - 1500 UN, EQUIPO P/ SORO MACRO-GOTAS Equipo para soro simples,estéril, com camara gotejadora em macrogotas, tubo em PVC, atóxico, adaptador para agulha ou cateter, tampa e pinça rolete, embaladoo individualmente em saco plástico, obedecendo as normas da ANVISA., Marca - MEDIGOLDMAN, valor unitário de R\$ 0,86 (oitenta e seis centavos) e valor total de R\$ 1.290,00 (um mil duzentos e noventa reais)

Item 3 - 360 CX, AGULHA DESC. 13 X 4,5 (26 G X 1/2) Agulha hipodérmica, descartável, esterilizada em óxido de etileno, embaladas unitariamente, indicada para aplicação de insulina.Caixas com 100 unidades, Marca - DESCARPAC, valor unitário de R\$ 3,88 (três reais e oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 1.396,80 (um mil trezentos e noventa e seis reais e oitenta centavos)

Item 5 - 2000 CX, AGULHA DESC. 25 X 7 (22 G X 1) Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e siliconizado, esterilizada a óxido de etileno, enbalada individualmente.

Caixa com 100 unidades., Marca - DESCARPAC, valor unitário de R\$ 3,84 (três reais e oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 7.680,00 (sete mil seiscentos e oitenta reais)

Item 6 - 300 CX, AGULHA DESC. 25 X 8 (21 G X 1) Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e siliconizado, esterilizada a óxido de etileno, enbalada individualmente. Caixa com 100 unidades., Marca - DESCARPAC, valor unitário de R\$ 3,88 (três reais e oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 1.164,00 (um mil cento e sessenta e quatro reais)

Item 9 - 500 CX, AGULHA DESC. 40 X 12 (18 G X 1 1/2) Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e siliconizado, esterilizada a óxido de etileno, enbalada individualmente. Caixa com 100 unidades., Marca - DESCARPAC, valor unitário de R\$ 4,00 (quatro reais) e valor total de R\$ 2.000,00 (dois mil reais)

Item 10 - 200 CX, AGULHA P/ VACUTAINER 25 X 8 (21G x1") para coleta múltipla, descartáveis, esterelizada a óxido de zinco de etileno, atóxica - caixa com 100 unidades., Marca - LAMEDID, valor unitário de R\$ 17,80 (dezesseite reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 3.560,00 (três mil quinhentos e sessenta reais)

Item 11 - 1000 UN, CATETER INTRAVENOSO 14 G Esterilizado a óxido de Etileno., Marca - DESCARPAC, valor unitário de R\$ 0,50 (cinquenta centavos) e valor total de R\$ 500,00 (quinhentos reais)

Item 12 - 1000 UN, CATETER INTRAVENOSO 16 G Esterilizado a óxido de Etileno., Marca - DESCARPAC, valor unitário de R\$ 0,50 (cinquenta centavos) e valor total de R\$ 500,00 (quinhentos reais)

Item 13 - 1500 UN, CATETER INTRAVENOSO 18 G Esterilizado a óxido de Etileno., Marca - DESCARPAC, valor unitário de R\$ 0,50 (cinquenta centavos) e valor total de R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais)

Item 14 - 1000 UN, CATETER INTRAVENOSO 20 G Esterilizado a óxido de Etileno., Marca - DESCARPAC, valor unitário de R\$ 0,50 (cinquenta centavos) e valor total de R\$ 500,00 (quinhentos reais)

Item 15 - 2000 UN, CATETER INTRAVENOSO 22 G Esterilizado a óxido de Etileno., Marca - DESCARPAC, valor unitário de R\$ 0,50 (cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.000,00 (um mil reais)

Item 16 - 1000 UN, CATETER INTRAVENOSO 24 G Esterilizado a

óxido de Etileno. Com registro na ANVSA Nº 10237580028, Marca - DESCARPAC, valor unitário de R\$ 0,50 (cinquenta centavos) e valor total de R\$ 500,00 (quinhentos reais)

Item 19 - 30000 UN, Seringa de 03 ml, Seringa sem agulha, bico tipo rosca, descartável, estéril : Confeccionadas em polipropileno, proporcionando maior transparência. Siliconização interna, cilindro com anel de retenção . Embaladas individualmente., Marca - SR, valor unitário de R\$ 0,07 (sete centavos) e valor total de R\$ 2.100,00 (dois mil cem reais)

Item 20 - 7000 UN, Seringa de 05 ml. Seringa sem agulha, bico tipo rosca, descartável, estéril : Confeccionadas em polipropileno, proporcionando maior transparência. Siliconização interna, cilindro com anel de retenção . Embaladas individualmente., Marca - SR, valor unitário de R\$ 0,09 (nove centavos) e valor total de R\$ 630,00 (seiscentos e trinta reais)

Item 22 - 10000 UN, Seringa de 20 ml, Seringa sem agulha, bico lateral, descartável, estéri : Confeccionadas em polipropileno, proporcionando maior transparência. Siliconização interna, cilindro com anel de retenção . Embaladas individualmente., Marca - SR, valor unitário de R\$ 0,27 (vinte e sete centavos) e valor total de R\$ 2.700,00 (dois mil setecentos reais)

Item 39 - 100 UN, Bisturi descartável com lâmina nº 15 : lâmina de aço carbono com cabo plástico., Marca - EMBRAMED, valor unitário de R\$ 1,00 (um real) e valor total de R\$ 100,00 (cem reais)

Item 45 - 4800 UN, Fio nylon 2-0, com agulha CTI 3/8Circ. 2,0 cm, não absorvível, esterelizado - caixa com 24 envelopes., Marca - PROCARE, valor unitário de R\$ 0,70 (setenta centavos) e valor total de R\$ 3.360,00 (três mil trezentos e sessenta reais)

Item 46 - 4800 UN, FIO MONONYLON 3-0 AGULHADO Fio nylon 3-0, com agulha CTI 3/8 Circ. 2 cm,não absorvível, esterelizado - caixa com 24 envelopes., Marca - PROCARE, valor unitário de R\$ 0,70 (setenta centavos) e valor total de R\$ 3.360,00 (três mil trezentos e sessenta reais)

Item 47 - 4800 UN, FIO MONONYLON 4-0 AGULHADO Fio nylon 4-0, com agulha CTI 3/8 Circ. 2,0 cm, não absorvível,esterelizado - caixa com 24 envelopes., Marca - PROCARE, valor unitário de R\$ 0,70 (setenta centavos) e valor total de R\$ 3.360,00 (três mil trezentos e sessenta reais)

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba



Item 48 - 360 UN, FIO MONONYLON 5-0 AGULHADO Fio nylon 5-0, com agulha CTI 3/8 Círc. 2,0 cm, não absorvível, esterilizado - caixa com 24 envelopes., Marca - PROCARE, valor unitário de R\$ 0,70 (setenta centavos) e valor total de R\$ 252,00 (duzentos e cinquenta e dois reais)

Item 49 - 360 UN, Fio nylon 6-0, com agulha CTI 3/8 Círc. 2,0 cm, não absorvível, esterilizado - caixa com 24 envelopes, Marca - PROCARE, valor unitário de R\$ 0,70 (setenta centavos) e valor total de R\$ 252,00 (duzentos e cinquenta e dois reais)

CIRURGICA SAO JOSE LTDA.

Item 23 - 500 UN, Scalp nº 19 - Atóxico - Estéril - Livre de Pirogênio - esterilizado por Óxido de Etileno., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 0,12 (doze centavos) e valor total de R\$ 60,00 (sessenta reais)

Item 24 - 2000 UN, Scalp nº 21 - Atóxico - Estéril - Livre de Pirogênio - esterilizado por Óxido de Etileno., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 0,12 (doze centavos) e valor total de R\$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)

Item 25 - 10000 UN, Scalp nº 23 - dispositivo de infusão intravenosa - atóxico, estéril - livre de pirogênio, Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 0,12 (doze centavos) e valor total de R\$ 1.200,00 (um mil duzentos reais)

Item 26 - 300 UN, Scalp nº 25 - Atóxico - Estéril - Livre de Pirogênio - esterilizado por Óxido de Etileno., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 0,12 (doze centavos) e valor total de R\$ 36,00 (trinta e seis reais)

Item 27 - 300 UN, Scalp nº 27 - Atóxico - Estéril - Livre de Pirogênio - esterilizado por Óxido de Etileno., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 0,13 (treze centavos) e valor total de R\$ 39,00 (trinta e nove reais)

Item 43 - 360 UN, Fio se Sutura Cat-gut 5-0, cromado, com agulha 2 cm, estéril, embalado individualmente, caixa com 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade., Marca - SUTURBRAS, valor unitário de R\$ 2,30 (dois reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 828,00 (oitocentos e

vinte e oito reais)

Item 50 - 40 CX, FIO AGULHADO DE SEDA 4-0, purificada, natural e trançada com revestimento de silicônio, para uso odontológico, com agulha tipo triangular 17mm 3/8 - caixas com 24 envelopes, Marca - PROCARE, valor unitário de R\$ 19,70 (dezenove reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 788,00 (setecentos e oitenta e oito reais)

Item 51 - 240 UN, CAT-GUT 3,0 SIMPLES COM AGULHA CILÍNDRICA DE 3CM, Marca - SUTURBRAS, valor unitário de R\$ 2,37 (dois reais e trinta e sete centavos) e valor total de R\$ 568,80 (quinhentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos)

CIRURGICA UNIAO LTDA

Item 2 - 200 UN, EQUIPO P/ SORO MICRO-GOTAS Equipo para soro simples, estéril, com camara gotejadora em microgotas, tubo em PVC, atóxico, adaptador para agulha ou cateter, tampa e pinça-rolete, embalado individualmente em saco plástico., Marca - MED EQUIPO, valor unitário de R\$ 1,00 (um real) e valor total de R\$ 200,00 (duzentos reais)

Item 28 - 500 UN, INFUSOR DE 02 VIAS - Aplicador para soluções parenterais, esterilizado a óxido de etileno., Marca - VITAL GOLD, valor unitário de R\$ 0,49 (quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais)

Item 35 - 10000 UN, Lâminas de bisturi nº 11 - lamina cirurgica em aço carbono esterilizada, Marca - ADVANTIVE, valor unitário de R\$ 0,13 (treze centavos) e valor total de R\$ 1.300,00 (um mil trezentos reais)

Item 36 - 6000 UN, Lâminas de bisturi nº 15 - lamina cirurgica em aço carbono esterilizada, Marca - ADVANTIVE, valor unitário de R\$ 0,13 (treze centavos) e valor total de R\$ 780,00 (setecentos e oitenta reais)

Item 37 - 2000 UN, Lâminas de bisturi nº 21 - lamina cirurgica em aço carbono esterilizada., Marca - ADVANTIVE, valor unitário de R\$ 0,13 (treze centavos) e valor total de R\$ 260,00 (duzentos e sessenta reais)

Item 38 - 2000 UN, Lâminas de

bisturi nº 23 - lamina cirurgica em aço carbono esterilizada, Marca - ADVANTIVE, valor unitário de R\$ 0,13 (treze centavos) e valor total de R\$ 260,00 (duzentos e sessenta reais)

Item 52 - 240 UN, CAT-GUT 4,0 SIMPLES COM AGULHA CILÍNDRICA DE 2,5 CM, Marca - POINT SUTURE, valor unitário de R\$ 3,91 (três reais e noventa e um centavos) e valor total de R\$ 938,40 (novecentos e trinta e oito reais e quarenta centavos)

NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Item 18 - 5000 UN, SERINGA AGULH.0,3 CC - Capacidade para 30 unidades de de insulina, escala com graduação de 1 em 1 unidade. Agulha com 8 mm de comprimento e 0,30 mm de calibre (30 G)., Marca - BD CONSUMO, valor unitário de R\$ 0,55 (cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.750,00 (dois mil setecentos e cinquenta reais)

Item 21 - 10000 UN, Seringa de 10 ml. Seringa sem agulha, bico tipo rosca, descartável, estéril : Confeccionadas em polipropileno, proporcionando maior transparência. Siliconização interna, cilindro com anel de retenção. Embaladas individualmente., Marca - BD, valor unitário de R\$ 0,12 (doze centavos) e valor total de R\$ 1.200,00 (um mil duzentos reais)

Item 31 - 20000 UN, SERINGA DE 03 ML COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Seringa de êmbolo quebrável com dispositivo de segurança sem agulha., Marca - BD, valor unitário de R\$ 0,18 (dezoito centavos) e valor total de R\$ 3.600,00 (três mil seiscentos reais)

ROSICLER CIRURGICA LTDA - EPP

Item 32 - 500 UN, PINÇA PARA BIÓPSIA PUNCH Nº 3 Punch descartável com lâmina cilíndrica de 3 mm. Haste Plástica com 85mm de comprimento, multifacetada na sua metade superior, com diâmetro proximal de 12 mm e distal de 8 mm. Lamina aço inox, protegida com tampa de resina plástica, haste plástica. Embalado individualmente, esterilizado a oxido de etileno. Data de esterilização recente., Marca - INEX, valor unitário de R\$ 6,99 (seis reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 3.495,00 (três mil quatrocentos e noventa e cinco reais)

Item 33 - 500 UN, PINÇA PARA BIÓPSIA PUNCH Nº 4 Punch descartável com lâmina cilíndrica de 4 mm. Haste Plástica com 85mm de comprimento, multifacetada na sua metade superior, com diâmetro proximal de 12 mm e distal de 8 mm. Lamina aço inox, protegida com tampa de resina plástica, haste plástica. Embalado individualmente, esterilizado a oxido de etileno. Data de esterilização recente., Marca - INEX, valor unitário de R\$ 6,99 (seis reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 3.495,00 (três mil quatrocentos e noventa e cinco reais)

Item 34 - 300 UN, PINÇA PARA BIÓPSIA PUNCH Nº2 Punch descartável com lâmina cilíndrica de

2 mm. Haste Plástica com 85mm de comprimento, multifacetada na sua metade superior, com diâmetro proximal de 12 mm e distal de 8 mm. Lamina aço inox, protegida com tampa plástica transparente, haste plástica. Embalado individualmente, esterilizado a oxido de etileno. Data de esterilização recente., Marca - INEX, valor unitário de R\$ 6,99 (seis reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 2.097,00 (dois mil noventa e sete reais)

SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA

Item 40 - 360 UN, Fio se Sutura Cat-gut 2-0, cromado, com agulha 2 cm, estéril, embalado individualmente, caixa com 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade., Marca - SHALON, valor unitário de R\$ 2,75 (dois reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 990,00 (novecentos e noventa reais)

VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA.

Item 41 - 360 UN, Fio se Sutura Cat-gut 3-0, cromado, com agulha 2 cm, estéril, embalado individualmente, caixa com 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade., Marca - TRUGUT CROMIC, valor unitário de R\$ 1,84 (um real e oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 662,40 (seiscentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos)

Item 42 - 480 UN, Fio se Sutura Cat-gut 4-0, cromado, com agulha 2 cm, estéril, embalado individualmente, caixa com 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade., Marca - TRIGUT CROMIC, valor unitário de R\$ 1,84 (um real e oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 883,20 (oitocentos e oitenta e três reais e vinte centavos)

Foi considerado **DESERTO** o item **44** e **FRACASSADOS** os itens **04**, **07**, **08** e **17**.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei. Comunique-se.

Em 05 de setembro de 2014

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 5950/2014
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 113/2014
PREGÃO Nº 101/2014

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual locação de tendas, palco, palanque, camarins, camarote e fechamento.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

PIAF PROD. ARTÍSTICAS, EVENTOS E LOC. LTDA

Item 8 - 5 UN, GEOSPACE/PALCO CONCHA - SISTEMA DE COBERTURA GEODÉSICA MODULAR DE ALUMÍNIO PARA PALCO EM EVENTOS (Eventos de 01 a 06 dias)

PALCO GEOSPACE/CONCHA (cobertura) - 18 x 16 metros, conforme Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 21.900,00 (vinte e um mil novecentos reais) e valor total de R\$ 109.500,00 (cento e nove mil quinhentos reais)

S. C. DE ANDRADE L. A. MORAES ME

Item 11 - 6 UN, Estrutura de camarim tipo I (01 camarim para artistas, 01 camarim para bailarinos e 01 camarim para músicos) (eventos de 01 a 06 dias), conforme Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 6.000,00 (seis mil reais) e valor total de R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)

Item 12 - 7 UN, Estrutura de camarim tipo II (01 camarim para artistas e 01 camarim para músicos) (eventos de 01 a 06 dias), conforme Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 5.500,00 (cinco mil quinhentos reais) e valor total de R\$ 38.500,00 (trinta e oito mil quinhentos reais)

Item 13 - 9 UN, Estrutura de camarim tipo III (01 camarim para artistas e 01 camarim para músicos). (eventos de 01 a 06 dias), conforme Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 5.400,00 (cinco mil quatrocentos reais) e valor total de R\$ 48.600,00 (quarenta e oito mil seiscentos reais)

STAFF LUXE EIRELI-ME

Item 15 - 16 UN, Palco de 10 x 08 m em treliça de alumínio linha pesada Q30, com 1,60m de altura, sendo 10 m de boca (frente) mais torres para fly (eventos de 01 a 06 dias), conforme Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 5.800,00 (cinco mil oitocentos reais) e valor total de R\$ 92.800,00 (noventa e dois mil oitocentos reais)

Item 16 - 10 UN, Palco de 16 x 14 m em treliça de alumínio linha pesada Q30, com mínimo de 7,0m de pé direito, sendo 16m de frente com estrutura para fly house (eventos de 01 a 06 dias). Conforme Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 14.300,00 (quatorze mil trezentos reais) e valor total de R\$ 143.000,00 (cento e quarenta e três mil reais)

Item 17 - 15500 M, Fechamento de placas metálicas (eventos de 01 a 06 dias), conforme Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 6,00 (seis reais) e valor total de R\$ 93.000,00 (noventa e três mil reais)

VITOR MIGUEL MAGALHÃES CORREA ME

Item 1 - 208 UN, Tendas 5 x 5 mtrs PVC (fechamento 01 lado-04 balcões) - form. pirâmide (eventos de 01 a 06 dias), conforme Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 470,00 (quatrocentos e setenta reais) e valor total de R\$ 97.760,00 (noventa e sete mil setecentos e sessenta reais)

EXPEDIENTE**GOVERNO MUNICIPAL****Prefeito**

João Gualberto Fattori

Vice-Prefeito

Dr. Ariovaldo Hauck da Silva

Coordenadora de Comunicação Social

Thais França

Diretora do Departamento de Comunicação

Silvia Guedes

Prefeitura de Itatiba

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade do Departamento de Comunicação Social da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças, quintas e sábados, podendo haver edições extras. Distribuição gratuita e dirigida. Os exemplares podem ser encontrados em repartições públicas de âmbito municipal, estadual e federal; bancas de jornais, postos autorizados ou serem retirados no Centro Administrativo "Ettore Consoline", localizado a Av. Luciano Consoline, 600 - Jd. de Lucca - Itatiba - SP.

Tiragem: 3.000 exemplares



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Item 2 - 165 UN, Tendões 5 x 5 mtrs PVC (fechamento 04 lados) - form. pirâmide (eventos de 01 a 06 dias), conforme Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 400,00 (quatrocentos reais) e valor total de R\$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais)

Item 3 - 44 UN, Tendões 5 x 5 mtrs PVC (fechamento 02 lados-04 balcões) - form. pirâmide (eventos de 01 a 06 dias), conforme Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 470,00 (quatrocentos e setenta reais) e valor total de R\$ 20.680,00 (vinte mil seiscentos e oitenta reais)

Item 4 - 30 UN, Tenda 5 x 5 metros (sem fechamento) (eventos de 01 a 06 dias), conforme Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 325,00 (trezentos e vinte e cinco reais) e valor total de R\$ 9.750,00 (nove mil setecentos e cinquenta reais)

Item 5 - 29 UN, Tenda 5 x 5 metros (fechamento 04 lados-04 balcões) (eventos de 01 a 06 dias), conforme Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 548,00 (quinhentos e quarenta e oito reais) e valor total de R\$ 15.892,00 (quinze mil oitocentos e noventa e dois reais)

Item 6 - 43 UN, Tendões 4 x 4 mtrs pvc (fechamento 04 lados) - form. pirâmide (eventos de 01 a 06 dias), conforme Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 320,00 (trezentos e vinte reais) e valor total de R\$ 13.760,00 (treze mil setecentos e sessenta reais)

Item 7 - 23 UN, Tendões 10 x 10 mtrs pvc (fechamento 04 lados) - form. pirâmide (eventos de 01 a 06 dias), conforme Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 1.235,00 (um mil duzentos e trinta e cinco reais) e valor total de R\$ 28.405,00 (vinte e oito mil quatrocentos e cinco reais)

Item 9 - 10 UN, Palanque de estrutura metálica medindo 15 x 5 metros - (eventos de 01 a 06 dias), conforme Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 5.350,00 (cinco mil trezentos e cinquenta reais) e valor total de R\$ 53.500,00 (cinquenta e três mil quinhentos reais)

Item 10 - 5 UN, Palanque de estrutura metálica medindo 30 x 5 metros (eventos de 01 a 06 dias) conforme Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 8.850,00 (oito mil oitocentos e cinquenta reais) e valor total de R\$ 44.250,00 (quarenta e quatro mil duzentos e cinquenta reais)

Item 14 - 6 UN, Camarote de 25 x 8 mtrs (eventos de 01 a 06 dias), conforme Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 14.400,00 (quatorze mil quatrocentos reais) e valor total de R\$ 86.400,00 (oitenta e seis mil quatrocentos reais)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei. Comunique-se.

Em 05 de setembro de 2014

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2097/2014
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 30/ 2014
PREGÃO Nº 24/2014

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de concreto betuminoso usinado a quente e concreto asfáltico usinado a quente aplicação a frio.

Itatiba, 12 de setembro de 2014

CONVOCAÇÃO

Convocamos as empresas interessadas, em conformidade com o item 8.8 do edital, a comparecer para a retomada da sessão pública do Pregão em epígrafe, que será realizada no dia **19/09/2014 às 14horas.**, na Seção de Licitações, Av. Luciano Consoline, n.º 600, Jardim de Lucca, Itatiba/SP.

Informamos ainda que a

divulgação do aviso também ocorrerá por publicação no Diário Oficial do Município no dia 13/09/2014 e veiculação no endereço eletrônico da Municipalidade (www.itatiba.sp.gov.br).

Atenciosamente,

Emerson Portella
Pregoeiro

NOTIFICAÇÃO

NOTIFICAÇÃO Nº 21557/2014
(RECLAMAÇÃO : 790)

Interessado(a): ERMINIA CAMPOS
Assunto: PASSEIO PÚBLICO

Tem a presente, a finalidade de notificar o (a) sr (sra) ERMINIA CAMPOS proprietário (a) do imóvel localizado na RUA CARLOS QUAGLIA, 64 VL CENTENÁRIO (Registro 22089), para providenciar no prazo de 01 (UM) dias a contar desta publicação, a desobstrução do passeio público, defronte ao imóvel de sua propriedade, com a retirada de restos de poda oriunda do interior do seu imóvel, deixadas sobre o passeio público do cemitério municipal, conforme exigências do artigo 162 da Lei Municipal nº 3.053/98 – Código de Posturas.

Como seu proprietário encontra-se em lugar incerto e não sabido, publica-se a presente notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 11 de setembro de 2014.

Ana Paula B Fernandes
Diretora da DDES



Atos Oficiais da Câmara Municipal

CONVITE Nº 03/2014

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 08/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 347/2014

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DE ESPAÇO NO SAGUÃO TÉRREO DO PRÉDIO DO PALÁCIO 1º DE NOVEMBRO.

De acordo com a Ata de Julgamento das Propostas do Convite 03/2014, a Comissão de Licitações, resolve adjudicar seu objeto para a empresa **Curcelli & Camilotti Construções LTDA**, pelo valor global de R\$ 99.598,00 (noventa e nove mil quinhentos e noventa e oito reais).

Itatiba, 12 de setembro de 2014.

MARGARETE AP. ALVES DE G. OLIVEIRA
Presidente da Comissão de Licitações

TERMO DE REVOGAÇÃO

Referente: EDITAL LICITATÓRIO

05/2014 - CONCORRÊNCIA Nº 02/2014 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 278/2014

O **PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA**, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o artigo 49 da Lei nº 8.666/93, e CONSIDERANDO que há necessidade de sanar as falhas encontradas nas planilhas de orçamento global que compõem a solicitação de despesa que gerou o certame em referência;

RESOLVE

REVOGAR o processo licitatório 05/2014, que originou a licitação na modalidade Concorrência nº 02/2014, cujo objeto é a contratação de empresário ou sociedade empresária especializada para prestação de limpeza, asseio e conservação predial com fornecimento de material e serviços de controle, operação e fiscalização de portaria e edifício com a efetiva cobertura dos postos designados.

Itatiba, 12 de setembro de 2014.

VITÓRIO BANDO
Presidente

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITATIBA
CONVITE A POPULAÇÃO:

Toda a população está convidada a participar da reunião Mensal do Conselho Municipal de Saúde de Itatiba que será realizada:

DIA: 17 DE SETEMBRO DE 2014 - HORÁRIO: 15:00 HORAS

LOCAL: Auditório da Secretaria da Saúde
Rua Marcos Dian, 365 - Jardim de Lucca

Participe - Divulgue

SEBASTIÃO JOSÉ VENDRAMINI
Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Itatiba

SESSÃO PÚBLICA

Edital de Convocação Sessão Pública

A Prefeitura do Município de Itatiba, convoca para abertura dos envelopes com os orçamentos para o serviço de produção de 01 (um) filme de 60 segundos, 02 (duas) diárias de captação em Itatiba, 04 (quatro) diárias de edição e finalização e 15 (quinze) fotos para campanha "Mais e Melhor". Tipo: Menor preço. De acordo com o dispositivo na Lei Nº 12.232/10 a sessão pública será realizada em **15 de setembro de 2014 às 15h horas** na Sala de Reunião da Secretaria de Governo, localizada na Rodovia Luciano Consoline, 600 - Jd. de Lucca - Itatiba/SP. Informações: tel.(011) 3183-0742.

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



Deliberação CMAS nº 006/2014

O CMAS, no uso de suas atribuições e no que lhe confere a Lei Municipal no.4.438 de 04/01/

2012, conforme a Resolução CMAS 016/2010, delibera sobre a **validação da inscrição da entidade de assistência social, assim como dos serviços,**

programas e benefícios socioassistenciais, que apresentaram Plano de Ação e Relatório de Atividades, analisados pelos conselheiros.

Nome	CNPJ	Número Inscrição	Serviços, Programas, Projetos ou benefícios socioassistenciais
Associação Beneficente - Lar do Caminho- casa1	45.587.011/0006-62	003/2011	Entidade de Assistência Social de Proteção Social Especial de Alta Complexidade-Acolhimento Institucional para adolescentes
Associação Beneficente - Lar do Caminho- casa2	45.587.011/0007-43	004/2011	Entidade de Assistência Social de Proteção Social Especial de Alta Complexidade-Acolhimento Institucional para adolescentes

Itatiba, 10 de setembro de 2014.

Maria Regina Suzan - Presidente CMAS Itatiba



SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Atenção Professores:

O Professor Classificado no Processo Seletivo que quiser participar da Atribuição de Aulas às Segundas-feiras, na Secretaria da Educação, no **Centro Administrativo "Prefeito Ettore Consoline"**, deve comparecer na **Rodovia Luciano Consoline, nº 600**, munido de:

- **Horário das Aulas que já possui na Rede;**
- Comprovante de Habilitação (Diploma e Histórico Escolar);
- Documento de Identificação - RG..

** Caso o interessado não possa comparecer, seu representante deverá portar TODA a documentação necessária, além de Procuração devidamente assinada.

Obs.: Excepcionalmente, para a Sessão de Atribuição de Aulas, a entrada dos Professores no Auditório será permitida, pela porta lateral, no lado direito do Prédio.

ATRIBUIÇÃO DE CLASSES/AULAS para o dia 15.Set.2014 - 8h
na **Secretaria da Educação - Rodovia Luciano Consoline, nº 600 - (Em frente a LINHASITA)**

ENSINO FUNDAMENTAL

CLASSES	TURNO	ESCOLA	TIPO	CLASSE	PERÍODO
01	MANHÃ	EMEB "Profª Maria Gemma Rela Reinald"	Subst.	5ºAno	até 19/Dez/2014
01	MANHÃ	EMEB "Profª Rosa Scavone"	Subst.	3ºAno	até 31/Out/2014

LÍNGUA PORTUGUESA - DIN. DE LEITURA

Nº DE AULAS	TURNO	ESCOLA	TIPO	PERÍODO
02	MANHÃ	EMEB "Profª Inês Prado Zamboni"	Subst.	INDETERMINADO
20	MANHÃ	EMEB "Prof. Luiz Pântano"	Subst.	INDETERMINADO
04	TARDE	EMEB "Prof. Luiz Pântano"	Subst.	INDETERMINADO
16	MANHÃ	EMEB "Profª Mara Cabral Simões Alegre"	Subst.	INDETERMINADO
02	TARDE	EMEB "Profª Maria Apª Tomazini"	Livre	INDETERMINADO
04	MANHÃ	EMEB "Profª Maria do Carmo Parisotto Mosca"	Subst.	INDETERMINADO
05	MANHÃ	EMEB "Profª Marina Araújo Pires"	Subst.	até 14/Out/2014
16	TARDE	EMEB "Profª Marina Araújo Pires"	Subst.	até 14/Out/2014
10	TARDE	EMEB "Profª Marina Araújo Pires"	Subst.	16/Set a 15/Out/2014
20	MANHÃ	EMEB "Profª Nazareth de Siqueira Rangel Barbosa"	Subst.	até 19/Out/2014
20	MANHÃ	EMEB "Sebastião de Camargo Pires"	Subst.	até 18/Out/2014

INGLÊS

Nº DE AULAS	TURNO	ESCOLA	TIPO	PERÍODO
02	NOITE	EMEB "Profª Angela Lygia Parodi Scavone"	Livre	INDETERMINADO

MATEMÁTICA

Nº DE AULAS	TURNO	ESCOLA	TIPO	PERÍODO
07	TARDE	EMEB "Cel. Francisco Rodrigues Barbosa"	Livre	INDETERMINADO
07	TARDE	EMEB "Profª Inês Prado Zamboni"	Subst.	INDETERMINADO

CIÊNCIAS

Nº DE AULAS	TURNO	ESCOLA	TIPO	PERÍODO
04	MANHÃ	EMEB "Profª Inês Prado Zamboni"	Livre	INDETERMINADO
06	NOITE	EMEB "Profª Inês Prado Zamboni"	Livre	INDETERMINADO

GEOGRAFIA

Nº DE AULAS	TURNO	ESCOLA	TIPO	PERÍODO
21	MANHÃ	EMEB "Profª Eliete Apª Sanfins Fusussi"	Subst.	até 20/Out/2014
12	MANHÃ	EMEB "Profª Eliete Apª Sanfins Fusussi"	Livre	INDETERMINADO
21	MANHÃ	EMEB "Profª Guiomar Almeida Ciarbello"	Subst.	até 30/Set/2014

EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº DE AULAS	TURNO	ESCOLA	TIPO	PERÍODO
16	MANHÃ	EB "Profª Nazareth de Siq. Rangel Barbo"	Subst.	INDETERMINADO

ARTES

Nº DE AULAS	TURNO	ESCOLA	TIPO	PERÍODO
02	MANHÃ	EMEB "Cel. Francisco Rodrigues Barbosa"	Livre	INDETERMINADO
02	TARDE	EMEB "Profª Eliete Apª Sanfins Fusussi"	Livre	
16	TARDE	EMEB "Profª Maria Teresa Degani de Souza"	Livre	
02	TARDE	EMEB "Profª Marina Araújo Pires"	Livre	

CONVOCAÇÃO – AUXÍLIO TRANSPORTE 2º SEMESTRE DE 2014

Ficam **CONVOCADOS**, os inscritos abaixo relacionados, para assinatura de Termo de Concessão de Auxílio Transporte para estudantes que frequentam estabelecimento de ensino de grau superior ou técnico em outros municípios.

Dia: HOJE (13 de setembro de 2014 - sábado) - **Horário: 10h**
Local: Salão Nobre da Universidade São Francisco

Na impossibilidade do comparecimento do próprio aluno, este deverá fazer-se representar por um procurador devidamente munido de **procuração com firma reconhecida**, para assinatura do termo de concessão.

-ADRIANO BATISTA
-ALEXANDRE MOURA DOS SANTOS
-ANA FLAVIA MORETTI SALES
-ANA PAULA DE LIMA
-ANDRE RENATO FRANCO
-ANTONIO EDUARDO DE MORAIS
-ARICELLI ROSSI
-ARTHUR ARJONAS ALMEIDA
-BARBARA LOIZA LEITE
-BRUNO MAGNANI POMIGLIO
-CAIO ROBERTO LEONARDO
-CAMILA DE OLIVEIRA
-CAMILA VIEIRA DA SILVA
-CARLOS HENRIQUE GUIDO
-CAROLINA FERNANDA MACHADO
-CAROS ROBERTO DIAS JUNIOR
-CASSIA DE OLIVEIRA
-CINTIA MIRANDA
-CRISTIANE MARQUES SEVERO DOS SANTOS
-DANILO RUY
-DENIS RAFAEL SALES PEREIRA MACIEL
-DENISE DE ANDRADE RODRIGUES
-DENISE MICHLEI PAVANI
-DIANE CRISTINA DA SILVA
-DIOGO DE LIMA FERREIRA
-EDELENE DE OLIVEIRA CARDOSO PARISE
-ELAINE SANTOS DE OLIVEIRA
-ELAINE YASUTAKE PATURCA
-ELIS MARINA TAFFARELLO
-ELISANGELA SILVA TASSI
-ELOAH FAVERO GÉRIOS
-EMERSON SANTOS SOUZA
-FABIO ZENI BERNARDO
-FABRICIO PEREIRA DOS SANTOS
-FELIPE FONTANA SILVA
-FELIPE LAVANDOWSKI CAMPOS
-FERNANDA DE PAULA SESTI
-FERNANDA SANFINS PAULINI
-FERNANDO AMBROSIO DE BRITO
-FERNANDO ETORE GALLAO
-FRANCINE FRANCHINI SILVA
-FRANCISCO FABRISLANIO SOUSA
-GABRIEL CORREIA COSTA
-GABRIELA KHARSA BASTOS
-GLEICY CRISTINA GONÇALVES
-GRASIELA NUNES DE SOUZA
-GRAZIELE MIRANDA DA SILVA
-GUILHERME HENRIQUE BERNARDO DE OLIVEIRA
-GUILHERME HENRIQUE DOS SANTOS
-GUSTAVO HENRIQUE FERREIRA
-HENRIQUE DE SOUZA SANTOS
-HUMBERTO ANDRADE DE CARVALHO
-ISABELA LUIZA FRANCO DO AMARAL GIANINE
-ISABELLA SOUZA PIZZI
-IZABELA RAIKA PINELI
-JEHNIFER ARAÚJO SILVA
-JESSICA LOURO ROMANATO
-JOÃO AUGUSTO OLIVEIRA LUIZ
-JOÃO PEDRO MANTOVANI
-JÚLIA MONTE MARQUES DE JESUS
-JULIANA NETTO
-KATHERINE YASUTAKE PATURCA
-KEMBERLLY HENGLES DE OLIVEIRA
-LAYLA MORATO RIBEIRO
-LETICIA APARECIDA DE SOUZA
-LETICIA BREDA E VASCONCELOS
-LILIAN APARECIDA RODRIGUES DA SILVA
-LUCAS AFONSO MACHADO RAMPASSO
-LUCAS GRILO GOUVEIA
-LUIS HENRIQUE DIONISIO BIANCHINE
-MAIARA DOS SANTOS
-MAIARA SAMELA BACELAR NOVAIS
-MARCEL DI FIORI
-MARCELO DA SILVA
-MARCIO DA SILVA EMERICK JUNIOR
-MARIA EDUARDA ROSSI RAMALHO
-MARILIA GRAZIELA MACHADO PEREIRA
-MAURICIO OLIVEIRA DAMASCENO
-MAYARA YOSHIDA MATOS
-MILENA PENTEADO SANFINS VIEIRA
-MONALISE DE AGUIAR
-MONICA DE FATIMA MONTICELLI
-MURILO COELHO ROSSI
-MURILO SALMAZO LEMES
-NATALIA DOS SANTOS ZANELLA
-NATALIA FONSECA ROCHA
-NATALIA MIYUKI CUTELLI TAMURA
-NATHALIA TEIXEIRA MONEZZI
-NEIDE DE LIMA LIMEIRA
-PALOMA STEFANE DE LIMA SILVA
-PAMELA FERNANDA PERIN
-PATRICIA GODOY MEDEIROS
-PATRICK FERNANDES
-PAULO EDUARDO BASSAN
-PRISCILLA REZENDE SIMÕES
-RAFAEL GONÇALVES DO CARMO
-RANIELLE SANTANA PINHEIRO
-REBECA DANIELA DORINI DE MORAES MONTEIRO
-RENATO DE SOUZA QUINTINO
-RODRIGO CASARIN COSTA
-RODRIGO PIOVESANA
-RODRIGO ROMAGNOLI DE MORAES
-RODRIGO ROZON
-ROMENIO JULIO BONETI DE OLIVEIRA
-ROSEMEIRE FERREIRA
-ROSIMAR FRANCIOLI AGRA
-SAMARA DE CARVALHO TIKHOMIROFF
-SILVIA HIROMI SAKURAI SASAKI
-SONIA CRISTINA GONÇALVES BARBOSA
-TATIANE S. RIBEIRO
-TAYNÁ CRISTINA POLESSI TOLEDO
-TAYRONE MENEZES VALE
-THAIANY GISELI BATISTA
-THIAGO DE LIMA FRANÇA
-THIAGO TAKAHIRO OGASAHARA
-VALDIRENI SOARES DA GAMA
-VICTOR HUGO TORSO
-VIVIANE CRISTINA MOREIRA
-WESLEY MONTEIRO DOS SANTOS
-WILLIAM APRECIDO BUENO DA ROSA



Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda oferece através do PAT as seguintes vagas:

Ajudante de Eletricista
Masculino, com noções de elétrica

Almoxarife

Masculino, ensino médio, com CNH, disponibilidade de viagens e experiência em compras

Almoxarife

Masculino, ensino médio

Auxiliar Técnico

Masculino, cursando ou recém formado em engenharia civil, com excel

Balconista

Feminino, para padaria e lanchonete

Balconista

Feminino, para mercado

Balconista

Ambos os sexos, para farmácia

Eletricista

Masculino, prefere com conhecimento em CFTV, telefonia e cabeamento

Eletricista Montador

Masculino, com NR10

Engenheiro Orçamentista
Masculino, superior completo, conhecimento de orçamentos nas áreas de asfalto, drenagem, terraplenagem, etc

Estoquista

Ambos os sexos, ensino médio

Extrusor

Masculino, com perfil de líder

Fiscal de Ônibus

Masculino, disponibilidade para escala

Motorista Carreteiro

Masculino, com habilitação E, para o estado de São Paulo

Operador de Grua

Masculino, com experiência em carteira

Operador de Telemarketing

Ambos os sexos, para Jundiá

Serralheiro

Masculino, com experiência na fabricação portões, etc

Vendedor

Ambos os sexos, para televentas, com experiência na função

Não são fornecidas informações de vagas por telefone

SEGURO DESEMPREGO:

2ª a 6ª das 8 as 15 horas (numero de senhas limitadas)

INTERMEDIÇÃO MÃO DE OBRA

2ª a 6ª das 8 as 16 horas com RG, CPF, Comprovante de Endereço, Carteira de Trabalho e nº PIS ou Cartão Cidadão ou cadastre-se no site: www.maisemprego.mte.gov.br

O PAT - Posto de Atendimento ao Trabalhador fica na Avenida Marechal Castelo Branco, 677, Secretaria da Ação Social

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

Toda a população está convidada a participar da reunião mensal do Conselho Local de Saúde de Itatiba Conforme dia, horário e endereço divulgado abaixo. Participe!

LOCAL	HORA	DATA
E.S.F. 09 e 13 - Centenário - Euclides Deantoni Rua João Pellizzer, nº 160 – Vila Centenário - TEL. 4538-8679	14:00	15/set
CISO - Centro Itatibense de Serviços Odontológicos Rua Santo Antonio, 642 - 4594-3438	14:00	16/set
E.S.F. 08 e 12 - Porto Seguro - Dr. José Chaves Rua Miguel Francisco Rossi, nº 127 – Porto Seguro - TEL. 4594-1556	14:00	18/set
Centro de Fisioterapia e Reabilitação Rua Benjamin Constant, 1079 - Centro - 4594-5129	14:00	18/set
CAPS AD - Centro de Atenção Psicossocial Alcool e Drogas Av. Expedicionários Brasileiros, 988 - Bairro Brotas	14:00	23/set
CTA - Centro de Testagem e Aconselhamento Rua Pompéia, 45. Giardino D'Itália - TEL. 4534-0832	13:30	22/set
CAC - Centro de Atenção à Criança Rua Quintino Bocaiuva, 404 - Centro - 4524-0335	08:00	24/set
CAPS II - Centro de Atenção Psicossocial II Trav. Frederico Junqueira, nº 36 – Vl. Cassaro - TEL. 4487-1712	10:00	24/set
E.S.F. 04 e 11 CECI Av. Vicente Catalani, nº 1.555 – Jd. das Nações - TEL. 4524-2333	14:30	24/set
U.B.S. - Santa Cruz - Urbano Bezzana Av. Prudente de Moraes, 745 – Santa Cruz - TEL. 4524-5133	15:00	25/set
U.B.S. - Tapera Grande Rua Diogo Montanhez, s/n - 4524 0934 - Ramal 225	14:00	26/set
U.B.S. Morro Azul - Eliza Bulgarelli Buzetto Est. Municipal Antenor Soranz, s/n - Morro Azul - 4495-8357	14:00	26/set

SEBASTIÃO JOSÉ VENDRAMINI

Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Itatiba

ERRATA

A edição nº 1610 da Imprensa Oficial dada de terça-feira, 11 de setembro de 2014, o correto é quinta-feira, 11 de setembro de 2014.

COMBATE A DENGUE

PEQUENAS MUDANÇAS DE HÁBITOS QUE FAZEM A DIFERENÇA



Você também é responsável pelo combate à Dengue. Assuma seu papel nessa luta!



O PRAZO FOI PRORROGADO!

ISENÇÃO IPTU 2015

PARA APOSENTADOS E PENSIONISTAS



PEÇA SUA ISENÇÃO ATÉ DIA 30 DE SETEMBRO

Se você é Aposentado/Pensionista do INSS, possui apenas um imóvel e renda até três salários mínimos (100% de isenção) e de três a seis salários mínimos (30% de isenção), você pode ser beneficiado com a Isenção de IPTU - Imposto Predial e Territorial Urbano!

Basta comparecer na Prefeitura de Itatiba, na Secretaria de Finanças, com os seguintes documentos:

- Cópia do RG e CPF;
- Cópia da escritura ou contrato de compra e venda do imóvel;
- Cópia da Certidão de Casamento, se casado;
- Cópia da Certidão de Nascimento, se solteiro;
- Cópia da Certidão de Óbito, se viúvo;
- Cópia do Comprovante de Residência (preferencialmente conta de luz);
- Extrato de recebimento do benefício do INSS.

No caso de o cônjuge também ser aposentado, o requerente precisa apresentar sua documentação.

Não perca esta oportunidade!

Importante: Os aposentados que já possuem a isenção, não precisam se cadastrar novamente!

Local: Centro Administrativo 'Prefeito Ettore Consoline'
Av. Luciano Consoline, 600, Jd. De Lucca,
na Secretaria de Finanças (sala 5)

Mais informações ligue:
(11) 3183-0770 ou 3183-0775
fale com Tamiris ou Cícero.

